
DODATEK č. 2 
K DOHODĚ O NAROVNÁNÍ

ze dne 29. srpna 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. září 2022 (dále „dohoda")

- Ocx»ofe> '\hv,r

mezi

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku

(dále jako „Lesy ČR")

a

Metropolitní kapitula u svátého Václava v Olomouci
se sídlem: Biskupské nám. 841/2, 779 00 Olomouc 
IČO: 607 99 358
zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob vedený Ministerstvem kultury č. ev. 8/1-02-441/1994 
zastoupená 

(dále jako „Metropolitní kapitula")

Lesy ČR a Metropolitní kapitula dále též společně jako „účastníci dohody" a každý jednotlivě jako „účastník 
dohody"

Vzhledem k tomu, že:

(A) Dne 29. srpna 2022 uzavřeli účastníci dohody dohodu, jejíž obsah byl upraven dodatkem č. 1 ze dne 3. září 
2022 (dále „dodatek č. 1");

(B) Dne 5. září 2022 nabyla dohoda ve znění dodatku č. 1 účinnosti uveřejněním v registru smluv;

(C) Dle ustanovení 1.7 dohody se Lesy ČR zavázaly v rámci Soudního sporu 1 vzít zpět podané dovolání, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení Metropolitní kapituly o zpětvzetí poslední z žalob, 
kterými se Metropolitní kapitula vůči Lesům ČR domáhá vydání dřevní hmoty vytěžené na předmětných 
pozemcích v rozhodném období;

(D) Dne 6. září 2022 vydal Nejvyšší soud v rámci Soudního sporu 1 usnesení č. j. 28 Cdo 1807/2022-458, 
kterým rozhodl o podaném dovolání a o nákladech dovolacího řízení, pročež již není možné přistoupit ke 
zpětvzetí dovolání (resp. by takové zpětvzetí bylo neúčinné);

(E) Dne 7. září 2022 došlo ze strany Lesů ČR k úhradě částky ve výši 72.173.806,04 Kč na účet Metropolitní 
kapituly dle ustanovení 1.1 dohody;

uzavírají účastníci dohody v souladu s ustanovením 4.1 dohody níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 2 k dohodě (dále „dodatek č. 2"):

1



1. PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Účastníci dohody sjednávají, že ustanovení 1.7 dohody se zrušuje.

1.2 Účastníci dohody prohlašují, že nárok Metropolitní kapituly na náhradu nákladů dovolacího řízení
vyplývající z usnesení Nejvyššího soudu ze dne 6. září 2022 č. j. 28 Cdo 1807/2022-458 zanikl uhrazením 
částky dle ustanovení 1.1 dohody a Metropolitní kapitula se proto zavazuje přiznanou náhradu nákladů 
řízení vůči Lesům ČR neuplatňovat.

1.3 Ostatní ustanovení dohody zůstávají beze změn.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVEN í

2.1 Termíny použité v tomto dodatku č. 2 s velkým písmenem, které zde nejsou definované, mají stejný
význam jako v dohodě, nevyplývá-li z kontextu jinak.

2.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma účastníky dohody. Tento dodatek č. 2
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; 
účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku č. 2 
včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. Účastníci dohody jsou s 
uveřejněním toho dodatku č. 2 včetně metadat srozuměni. Účastníci dohody prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku č. 2 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ObčZ a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

2.3 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z účastníků dohody obdrží jedno
vyhotovení.

2.4 Účastníci dohody prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavírají svobodně, vážně a nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek, že považují obsah tohoto dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodující.

V Hradci Králové dne V ■ ' I- . V Olomouci dne f-ft tú

za Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jiří Groda

pověřený řízením státního podniku

za Metropolitní kapitulu u svátého Václava 
v Olomouci

2




